
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

456
Besluit van 23 augustus 1993, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van enkele bepalingen van de 
Wet van 7 juli 1993, Stb. 369, tot partiële 
wijziging van het Wetboek van Strafrecht, 
Wetboek van Strafvordering en enkele andere 
wetten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 augustus 
1993, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 3 87314 /93 /6 ;

Gelet op artikel IX, eerste lid, van de W et van 7 juli 1993, Stb. 369, to t 
partiële wijziging van het Wetboek van Strafrecht, het W etboek van 
Strafvordering en enkele andere wetten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Artikel I, onderdeel A, van de W et van 7 juli 1993, Stb. 369, to t 
partiële wijziging van het Wetboek van Strafrecht, het W etboek van 
Strafvordering en enkele andere wetten treedt met ingang van 1 
september 1993 in werking voor zover op dat tijdstip  de W et van 23 
december 1992, Stb. 1993, 29, to t aanvulling van het W etboek van 
Strafrecht, het W etboek van Strafvordering, de W et voorlopige regeling 
schadefonds geweldsmisdrijven en andere wetten met voorzieningen ten 
behoeve van slachtoffers van strafbare feiten in werking is getreden.
Voor zover genoemde W et van 23 december 1992 met ingang van een 
later tijdstip  in werking treedt, treedt genoemd artikel I, onderdeel A, met 
ingang van dat latere tijdstip  in werking.

2. Artikel I, onderdeel B, en artikel III, onderdeel D, van de W et van 7 
juli 1993, Stb. 369, to t partiële wijziging van het Wetboek van Straf
recht, het W etboek van Strafvordering en enkele andere wetten treden in 
werking met ingang van 1 september 1993.

3. De respectievelijke onderdelen van artikel VI van de W et van 7 juli 
1993, Stb. 369, to t partiële wijziging van het W etboek van Strafrecht, 
het W etboek van Strafvordering en enkele andere wetten, treden in 
werking met ingang van de tijdstippen waarop de artikelen 16, 23, derde 
lid, 55, vijfde lid, respectievelijk 46, tweede lid, van de W et bijzondere 
opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen in werking treden.

Staatsblad 1993 456 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van d it besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 augustus 1993
Beatrix

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de eenendertigste  augustus 1993

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316963F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 456


	stb-1993-456



